[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________

№  _______

г.Волгодонск

О внесении изменений
в постановление Администрации

города Волгодонска от 30.09.2013
№ 3883«Об утверждении
муниципальной программы города Волгодонска «Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 07.02.2018 № 2  «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 06.12.2018 №80 «О бюджете города Волгодонска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением Администрации города Волгодонска от 06.06.2018 №1348 «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Волгодонска»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 30.09.2013 № 3883 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске» следующие изменения:

1.1.Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы города Волгодонска «Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объем ресурсного обеспечения муниципальной программы  составляет – 835016,5 тыс. рублей.

Средства областного бюджета –15368,2 тыс. рублей, в том числе:

- в 2014 году – 0,0 тыс. рублей;

- в 2015 году – 200,0 тыс. рублей;

- в 2016 году – 2500,0 тыс. рублей,

- в 2017 году – 6028,2 тыс. рублей;

- в 2018 году – 2700,0 тыс. рублей;

- в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

- в 2020 году – 3940,0тыс. рублей;

- в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

Средства местного бюджета– 700210,8 тыс. рублей, в том числе:

- в 2014 году – 55958,1 тыс. рублей;

- в 2015 году – 81040,6 тыс. рублей;

- в 2016 году – 85257,7тыс. рублей,

- в 2017 году – 89224,4 тыс. рублей,

- в 2018 году – 91945,2тыс. рублей;

-в 2019 году – 97972,1 тыс. рублей;

- в 2020 году – 98792,0 тыс. рублей;

- в 2021 году – 100020,7тыс. рублей.

Внебюджетные источники – 119437,5 тыс. рублей, в том числе:

- в 2014 году – 14500,0 тыс. рублей;

- в 2015 году – 16100,0 тыс. рублей;

- в 2016 году – 15980,3 тыс. рублей;

- в 2017 году – 14770,7 тыс. рублей;

- в 2018 году – 14546,1 тыс. рублей;

- в 2019 году – 14298,5 тыс. рублей;

- в 2020 году – 14447,5тыс. рублей;
- в 2021 году – 14794,4 тыс. рублей.»

1.3. Приложения  4, 5к муниципальной программе города Волгодонска «Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске» изложить в новой редакции (приложение).

2.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.П. Потапова.

Глава Администрации

города Волгодонска

В.П. Мельников
Проект вноситКомитет по физической культуре
и спорту города Волгодонска

Приложение к постановлению

Администрации города Волгодонска

от ________ №____________

Приложение 4

к муниципальной программе

города Волгодонска «Развитие

физической культуры и спорта

в городе Волгодонске»

Расходы  бюджета

на реализацию муниципальной программы города Волгодонска «Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске»

	Номер

 и наименование, подпрограммы,

основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответс-

твенный
исполни-тель,
соиспол-нители,
 участники
	Код бюджетной
   классификации расходов

	Объем расходов всего (тыс. рублей),
	В том числе по годам реализации муниципальной программы,

	ГР
БС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020 год
	2021

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	715579,0

	55958,1
	81240,6
	87757,7
	95252,6
	94645,2
	97972,1
	102732,0
	100020,7

	Ответствен-ный исполнитель муници-пальной

программы, Спорткоми-тет г.Волгодон-ска, всего
	915
	X
	X
	X
	53325,50

	8877,5
	5828,4
	6067,2
	5935,6
	6864,5
	6488,2
	6590,3
	6673,8

	участник 2,

Подведомственныеавтономные учреждения, всего
	915
	X
	X
	X
	219054,90

	28833,3
	55484,4
	25288,5
	26377,1
	22997,1
	19943,9
	20050,1
	20080,5

	участник 3,

подведомст-венные бюджетные учреждения,  всего
	915
	X
	X
	X
	441808,9
	18247,3
	19927,8
	56402,0
	62939,9
	63974,0
	70959,9
	76091,6
	73266,4

	Участник 4, МКУ «ДС»
	902
	X
	X
	X
	1389,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	809,6
	580,1
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1

Обеспечение условий для развития на территории города Волгодонска физической культуры, массового спорта и внедрения комплекса ГТО, организация проведения официальных физкультур-ных и спортивных мероприятий в рамках календар-ного плана
	Всего
	Х
	X
	X
	X
	235257,7
	32719,3
	57185,4
	26780,9
	27847,2
	25335,2
	22053,3
	21629,1
	21707,3

	участник 1,

Спорткоми-тет г.Волгодон-ска
	915
	1102
	0402508
	244
	3094,6
	3034,6
	60,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	1105
	0402509
	111
	1565,3
	791,4
	773,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	1105
	0402509
	244
	72,1
	60,0
	12,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	1105
	0400025090
	121
	5503,7
	0,0
	0,0
	878,8
	868,7
	903,5
	913,2
	951,4
	988,1

	915
	1105
	0400025090
	129
	1649,2
	0,0
	0,0
	252,4
	262,4
	272,9
	275,8
	287,3
	298,4

	915
	1105
	0400025090
	244
	128,0
	0,0
	0,0
	37,0
	14,8
	27,9
	16,1
	16,1
	16,1

	участник 2,

Подведом-ственные автономные учреждения
	915
	1102
	0400059
	621
	46636,8
	27753,8
	18883,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	1102
	0402508
	621
	12990,9
	0,0
	12990,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	1102
	0402508
	622
	150,0
	0,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	1102
	0400059
	622
	24340,0
	1079,5
	23260,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	1102
	0409010
	622
	200,0
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	1102
	0400000590
	621
	86648,0
	0,0
	0,0
	13953,1
	13335,3
	14717,1
	14711,9
	14850,1
	15080,5

	915
	1102
	0400025080
	621
	34682,1
	0,0
	0,0
	8635,4
	5946,7
	5100,0
	5000,0
	5000,0
	5000,0

	915
	1102
	0400025080
	622
	51,0
	0,0
	0,0
	0,0
	51,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	1102
	0400000590
	622
	1312,0
	0,0
	0,0
	200,0
	200,0
	480,0
	232,0
	200,0
	0

	915
	1102
	0400071180
	622
	11228,2
	0,0
	0,0
	2500,0
	6028,2
	2700,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	1102
	04000S1180
	622
	815,9
	0,0
	0,0
	0,0
	815,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	участник 3,

Подведом-ственные бюджетные учреждения
	915
	0702
	0402508
	611
	855,0
	0,0
	855,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	0702
	0400000590
	611
	324,2
	0,0
	0,0
	324,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	0703
	0400000590
	611
	648,4
	0,0
	0,0
	0,0
	324,2
	324,2
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	1102
	0400000590
	611
	972,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	324,2
	324,2
	324,2

	участник 4,

МКУ «ДС»
	902
	1102
	0400025340
	414
	1355,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	789,6
	566,1
	0,0
	0,0

	902
	1102
	0400025340
	244
	34,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	14,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2

Развитие детско-юношеского спорта и подготовка спортивного резерва
	Всего:
	Х
	X
	X
	X
	437504,7
	18190,3
	19054,4
	55864,0
	62311,8
	63462,5
	70394,5
	75526,2
	72701,0

	участник 3,

Подведом-ственные бюджетные учреждения
	915
	0702
	0400059
	611
	37049,6
	18190,3
	18859,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	0702
	0400059
	612
	195,1
	0,0
	195,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	0702
	0400000590
	611
	54615,5
	0,0
	0,0
	54615,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	0703
	0400000590
	611
	100995,7
	0,0
	0,0
	0,0
	61192,6
	39803,1
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	0702
	0400000590
	612
	1248,5
	0,0
	0,0
	1248,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	0703
	0400000590
	612
	1119,2
	0,0
	0,0
	0,0
	1119,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	1102
	0400000590
	611
	234915,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	23559,4
	68655,0
	70000,2
	72701,0

	915
	1102
	04000S4060
	612
	5526,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5526,0
	0,0

	915
	1102
	0400025100
	612
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	1102
	04000S4220
	612
	1739,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1739,5
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3

Обеспечение реализации муниципаль-ной программы
	Всего
	Х
	X
	X
	X
	39758,3
	4815,5
	4815,5
	4743,0
	4687,1
	5470,8
	5028,1
	5079,7
	5118,6

	Участник 1,

Спорткоми-тет г.Волгодон-ска
	915
	1105
	0400011
	121
	7852,0
	3900,0
	3952,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	1105
	0400011
	122
	1197,5
	599,6
	597,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	1105
	0400019
	244
	581,5
	315,9
	265,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	1105
	0400000110
	121
	18319,4
	0,0
	0,0
	2946,5
	2893,9
	3120,6
	3084,5
	3119,9
	3154,0

	915
	1105
	0400000110
	122
	2944,2
	0,0
	0,0
	464,5
	481,6
	499,6
	499,5
	499,5
	499,5

	915
	1105
	0400000110
	129
	6429,4
	0,0
	0,0
	1039,4
	1019,2
	1092,2
	1082,3
	1093,0
	1103,3

	915
	1105
	0400000190
	122
	50,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2,3
	16,0
	16,0
	16,0

	915
	1105
	0400000190
	244
	1880,1
	0,0
	0,0
	291,1
	285,9
	299,2
	332,8
	338,3
	332,8

	915
	1105
	0400025160
	244
	39,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	13,0
	13,0
	13,0

	915
	1105
	0400099990
	122
	352,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	352,6
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	1105
	0400099990
	129
	104,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	104,3
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	0113
	0400099990
	853
	8,0
	0,0
	0,0
	1,5
	6,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	Всего
	Х
	X
	X
	X
	1510,6
	21,9
	24,4
	220,3
	309,9
	191,3
	247,6
	247,6
	247,6

	участник 1,

Спортко-

митет г.Волгодон-ска
	915
	1105
	0402501
	244
	12,0
	6,0
	6,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	1105
	0400025010
	244
	35,7
	0,0
	0,0
	6,5
	6,0
	4,0
	6,4
	6,4
	6,4

	участник 3,

Подведом-ственные бюджетные учреждения
	915
	0702
	0402501
	611
	34,3
	15,9
	18,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	0702
	0400025010
	611
	213,8
	0,0
	0,0
	213,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	0703
	0400025010
	611
	313,9
	0,0
	0,0
	0,0
	207,7
	106,2
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	0703
	0400025010
	612
	96,2
	0,0
	0,0
	0,0
	96,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	1102
	0400025010
	611
	804,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	81,1
	241,2
	241,2
	241,2

	Основное мероприятие 5

Организация повышения квалифика-ции
	Всего
	Х
	X
	X
	X
	121,1
	4,6
	5,4
	0,0
	7,5
	13,6
	30,0
	30,0
	30,0

	участник 1,

Спорткоми-тет г.Волгодон-ска
	915
	0705
	0400025030
	244
	21,1
	0,0
	0,0
	0,0
	7,5
	13,6
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	0705
	0400000190
	244
	90,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0
	30,0
	30,0

	915
	1105
	0402503
	244
	5,4
	0,0
	5,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	участник 3,

Подведом-ственные бюджетные учреждения
	915
	0702
	0400059
	611
	4,6
	4,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 6

Информационное, программное и материально-техническое обеспечение деятельности
	Всего
	Х
	X
	X
	X
	1426,6
	206,5
	155,5
	149,5
	89,1
	171,8
	218,6
	219,4
	216,2

	участник1,

Спорткоми-тет г.Волгодон-ска
	915
	1105
	0402504
	244
	325,5
	170,0
	155,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	915
	1105
	0400025040
	244
	833,6
	0,0
	0,0
	149,5
	89,1
	171,8
	141,6
	142,4
	139,2

	915
	1105
	0400098724
	244
	231,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	77,0
	77,0
	77,0

	участник3,

Подведом-ственные бюджетные учреждения
	915
	0702
	0400059
	611
	36,5
	36,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

          Приложение 5

к муниципальной программе

города Волгодонска «Развитие

физической культуры и спорта

в городе Волгодонске»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы города Волгодонска

 «Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске»

	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы

	Источники

финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей),

	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Развитие физической культуры и спорта в городе Волгодонске
	Всего
	835016,5
	70458,1
	97340,6
	103738,0
	110023,3
	109191,3
	112270,6
	117179,5
	114815,1

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	15368,2
	0,0
	200,0
	2500,0
	6028,2
	2700,0
	0,0
	3940,0
	0,0

	местный бюджет
	 700210,8
	55958,1
	81040,6
	85257,7
	89224,4
	91945,2
	97972,1
	98792,0
	100020,7

	внебюджетные источники
	119437,5
	14500,0
	16100,0
	15980,3
	14770,7
	14546,1
	14298,5
	14447,5
	14794,4

Управляющий делами Администрации города Волгодонска

И.В. Орлова